
Sevilla, 14 de enero 2011 BOJA núm. 9 Página núm. 23

C/ MEDIODIA EN PINZÓN (PAVIMENT. ALCANTARILLADO RED 
DE AGUA

36.095,00 14.438,00 10.828,50 3.609,50 8.018,55

PAVIMENTACIÓN C/ ANEXA EDIFICIO CREMATORIO EN CEMENTERIO 14.910,00 5.964,00 4.473,00 1.491,00 8.972,64

PINTURA DE GRUPOS ESCOLARES. 43.343,00 17.337,20 13.002,90 4.334,30 15.808,17

RED DE ALCANTARILLADO EN C/ TRASERA A C/ PINO
EN TRAJANO.

35.461,00 14.184,40 10.638,30 3.546,10 13.039,14

REPARACIÓN ACERADO RED DE AGUA Y APARCAMIENTO
EN AVDA. JUAN XIII.

88.066,00 35.226,40 26.419,80 8.806,60 23.037,11

1.ª FASE C/ PEPITA REYES EN GUADALEMA 
(PAVIM. ALCANTARILLADO)

40.775,00 16.310,00 12.232,50 4.077,50 17.733,51

VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 218.291,00 87.316,40 65.487,30 21.829,10 2.722,06

REPARACIÓN MEJORAS Y ADECUACIÓN DE CALLES Y EDIFICIOS 
PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.

218.291,00 87.316,40 65.487,30 21.829,10 2.722,06

VILLANUEVA DE SAN JUAN 145.492,00 58.196,80 43.647,60 14.549,20 80.663,82

REPARACIÓN EDIFICIOS MUNICIPALES. 5.977,00 2.390,80 1.793,10 597,70 1.707,77

URBANIZACIÓN C/ CILLA 139.515,00 55.806,00 41.854,50 13.951,50 78.956,05

TOTAL PROVINCIA DE SEVILLA 11.158.588,00 4.457.968,08 3.343.476,06 1.114.492,02 5.014.545,70

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 ORDEN de 27 de diciembre de 2010, por la que 
se concede subvención a la Diputación Provincial de 
Almería, para la financiación del crédito contraído para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realiza-
dos por las corporaciones locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2010.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2010, la Diputación Provincial de Almería ha solicitado de esta 
Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Adminis-
tración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya Argen-
taria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito entre 
la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Diputación 
Provincial, la subvención a que hace referencia el artículo 2 de 
la citada normativa, acompañándose del expediente en el que 
quedan debidamente acreditados los extremos a que hace re-
ferencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y el Decreto 310/2009, de 28 de 
julio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por 
las Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos 
de obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero.
Se concede a la Diputación Provincial de Almería, una 

subvención por importe de 1.862.763,54 euros, con cargo a 
la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por los présta-
mos concedidos para la ejecución de los proyectos de obras y/
o servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agra-
rio del ejercicio 2010 que se indican en el Anexo. La cuantía 
anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 
periodo de carencia como en el de amortización del referido 
préstamo.

Segundo.
De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 del Decreto 

310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de financiar el coste 
de materiales de los proyectos de obras y/o servicios que se 
indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Almería podrá 
disponer del préstamo suscrito con el Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria por un importe máximo de 931.381,77 euros, equi-
valente al 50% del importe de la subvención concedida. 

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo. 

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero.
Los proyectos de obras y/o servicios que se indican en el 

Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes del 30 de 
junio del año 2011, salvo que se conceda una prórroga por el 
Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso el plazo de 
ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha prórroga 
concluya.

Cuarto.
La Diputación Provincial de Almería deberá remitir a la 

Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en su pro-
vincia, antes del 30 de septiembre del año 2011, la valoración 
definitiva de las obras y/o servicios efectuados, aportando la 
siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, de 
la cuantía final del coste de mano de obra y de materiales apor-
tadas por cada uno de los Organismos financiadores. Esta rela-
ción deberá estar suscrita por la/s persona/s responsable/s.

Quinto.
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para 

la concesión de esta subvención y, en todo caso, la obtención 
concurrente de subvenciones o ayudas de otras Administracio-
nes Públicas o de otros entes públicos o privados, nacionales 
o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de la reso-
lución de concesión de conformidad con lo establecido en el 
artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre.



Página núm. 24 BOJA núm. 9 Sevilla, 14 de enero 2011

Sexto.
Las Entidades Locales beneficiarias de la subvención se 

encuentran sometidas, con carácter general, a las obligaciones 
previstas en el artículo 105 de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y muy en 
particular al sometimiento de las actuaciones de comproba-
ción a efectuar por la Consejería de Gobernación y Justicia, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo.
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 7.2, 13 y 

18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las Entidades Locales 
beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a cada obra o 
servicio afecto al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2010 
colocando en lugar visible, un cartel en el que consten expresa-
mente las Entidades que cooperan en la financiación del mismo. 

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre. 

Octavo.
A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la 
presente Orden produce efectos desde el momento en que ha 
sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el BOJA y su 
notificación a la Diputación Provincial de Almería y al Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria. 

Sevilla, 27 de diciembre de 2010

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ABLA 129.833,00 51.933,20 38.949,91 12.983,29 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO JOAQUIN TENA 
DE SICILIA 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN ABLA 1F 40.133,00 4.013,30 3.009,98 1.003,32 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN ABLA 3F 69.700,00 39.919,90 29.939,93 9.979,97 0,00

ABRUCENA 185.024,00 74.009,60 55.507,20 18.502,40 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN ABRUCENA 1F 23.700,00 2.370,00 1.777,50 592,50 0,00
INFRAESTRUCTURA URBANA EN ABRUCENA 1F 161.324,00 71.639,60 53.729,70 17.909,90 0,00

ALBANCHEZ 33.468,00 13.387,20 10.040,40 3.346,80 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS 3F 9.718,00 971,80 728,85 242,95 0,00
PAVIMENTACIONES EN ALBANCHEZ 1F 23.750,00 12.415,40 9.311,55 3.103,85 0,00

ALBOLODUY 125.888,00 50.355,20 37.766,40 12.588,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN ALBOLO-
DUY 1F 35.000,00 3.500,00 2.625,00 875,00 0,00

MEJORAS EN EL ENTORNO DE LA ALMAZARA 2F 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00
MEMORIA COMPL. INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN ALBO-
LODUY 2F 60.888,00 34.855,20 26.141,40 8.713,80 0,00

ALBOX 264.952,00 105.980,80 79.485,60 26.495,20 0,00
ACOND. DE COLEGIO PÚBLICO MEDIO ALMAZORA II 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 83.283,68 8.328,37 6.246,28 2.082,09 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 1F 161.668,32 89.652,43 67.239,32 22.413,11 0,00

ALCUDIA DE MONTEAGUD 19.626,00 7.850,40 5.887,80 1.962,60 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1F 19.626,00 7.850,40 5.887,80 1.962,60 0,00

ALHABIA 55.382,00 22.152,80 16.614,60 5.538,20 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y ACEQUIAS 2F 12.000,00 1.200,00 900,00 300,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN ALHABIA 2F 43.382,00 20.952,80 15.714,60 5.238,20 0,00

ALHAMA DE ALMERIA 67.998,00 27.199,20 20.399,40 6.799,80 0,00
ACTUACIONES PUNTUALES EN ALHAMA DE ALMERIA 1F 22.998,00 22.699,20 17.024,40 5.674,80 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 45.000,00 4.500,00 3.375,00 1.125,00 0,00

ALICUN 20.934,00 8.373,60 6.280,20 2.093,40 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS 3F 14.934,00 7.773,60 5.830,20 1.943,40 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS MUNICIPALES 3F 6.000,00 600,00 450,00 150,00 0,00

ALMERIA 43.429,00 17.371,60 13.028,70 4.342,90 0,00
EMBELLECIMIENTO Y MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 2F 43.429,00 17.371,60 13.028,70 4.342,90 0,00

ALMOCITA 43.429,00 17.371,60 13.028,71 4.342,89 0,00
ADECUACIÓN DE ACCESO A CAMPING MUNICIPAL 2F 23.500,00 15.378,70 11.534,03 3.844,67 0,00
LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS 1F 19.929,00 1.992,90 1.494,68 498,22 0,00

ALSODUX 11.126,00 4.450,40 3.337,80 1.112,60 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN ALSODUX 1F 11.126,00 4.450,40 3.337,80 1.112,60 0,00

ARBOLEAS 95.224,00 38.089,60 28.567,20 9.522,40 0,00
CONSERVACIÓN Y MANTENIIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 2F 18.074,00 1.807,40 1.355,55 451,85 0,00

PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1F 77.150,00 36.282,20 27.211,65 9.070,55 0,00
ARMUÑA DE ALMANZORA 48.741,00 19.496,40 14.622,30 4.874,10 0,00

ACCESO A PISTA DE PADEL Y PARQUE INFANTIL 1F 21.491,00 16.771,40 12.578,55 4.192,85 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN ARMUÑA 1F 27.250,00 2.725,00 2.043,75 681,25 0,00

BACARES 64.014,00 25.605,60 19.204,20 6.401,40 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN BACARES 1F 16.600,00 1.660,00 1.245,00 415,00 0,00



Sevilla, 14 de enero 2011 BOJA núm. 9 Página núm. 25

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN BACARES 1F 47.414,00 23.945,60 17.959,20 5.986,40 0,00
BAYARCAL 54.053,00 21.621,20 16.215,90 5.405,30 0,00

LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS 1F 27.272,72 2.727,27 2.045,45 681,82 0,00
MEJORA DE SENDEROS EN BAYARCAL 1F 7.500,00 3.600,00 2.700,00 900,00 0,00
URBANIZACIONES EN BAYARCAL 2F 19.280,28 15.293,93 11.470,45 3.823,48 0,00

BAYARQUE 20.532,00 12.292,80 9.219,60 3.073,20 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES 1F 20.532,00 12.292,80 9.219,60 3.073,20 0,00

BEDAR 24.865,00 9.946,00 7.459,51 2.486,49 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE FUENTES PÚBLICAS 3F 17.730,00 9.232,50 6.924,38 2.308,12 0,00
LIMPIEZA DE ACEQUIAS Y JARDINES 3F 7.135,00 713,50 535,13 178,37 0,00

BEIRES 32.100,00 12.840,00 9.630,00 3.210,00 0,00
LIMPIEZA DE BARRANCO Y CAMINO DE LA SIERRA 2F 9.217,23 921,72 691,29 230,43 0,00
PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE PANTANETA 1F 22.882,77 11.918,28 8.938,71 2.979,57 0,00

BENAHADUX 36.788,00 14.715,20 11.036,40 3.678,80 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 36.788,00 14.715,20 11.036,40 3.678,80 0,00

BENITAGLA 11.004,00 1.100,40 825,30 275,10 0,00
CONSERVACIÓN DE ZONAS VERDES 2F 11.004,00 1.100,40 825,30 275,10 0,00

BENIZALON 47.200,00 24.147,10 18.110,33 6.036,77 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE C.P.PR. FILABRES AULA BENIZALON 
1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00

PAVIMENTACIÓN EN CALLE JOSE ANTONIO Y ALREDEDORES 1F 27.200,00 16.147,10 12.110,33 4.036,77 0,00
BENTARIQUE 48.741,00 19.496,40 14.622,31 4.874,09 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3F 23.741,00 2.374,10 1.780,58 593,52 0,00
MEJORA DE CASAS RURALES Y EDIFICIOS PÚBLICOS 1F 25.000,00 17.122,30 12.841,73 4.280,57 0,00

BERJA 6.189,85 4.937,48 3.703,11 1.234,37 0,00
ADECUACIÓN DEL CAMINO DE SUBIDA A LA SIERPECILLA 1F 6.189,85 4.937,48 3.703,11 1.234,37 0,00

CANJAYAR 196.824,00 78.729,60 59.047,20 19.682,40 0,00
LIMPIEZA DE CALLES Y JARDINES 49.205,49 4.920,55 3.690,41 1.230,14 0,00
MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN CANJAYAR 1F 147.618,51 73.809,05 55.356,79 18.452,26 0,00

CANTORIA 135.081,00 54.032,40 40.524,31 13.508,09 0,00
ACERADOS Y SERVICIOS EN CANTORIA 1F 96.200,00 50.144,30 37.608,23 12.536,07 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN CANTORIA 1F 38.881,00 3.888,10 2.916,08 972,02 0,00

CASTRO DE FILABRES 14.100,00 1.410,00 1.057,50 352,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3F 14.100,00 1.410,00 1.057,50 352,50 0,00

CHERCOS 17.664,00 7.065,60 5.299,20 1.766,40 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1F 5.600,00 560,00 420,00 140,00 0,00
PAVIMENTACIONES Y ZOCALOS 1F 12.064,00 6.505,60 4.879,20 1.626,40 0,00

CHIRIVEL 149.583,00 59.833,20 44.874,91 14.958,29 0,00
ACERADOS Y PAVIMENTACIONES EN CHIRIVES 1F 115.600,00 56.434,90 42.326,18 14.108,72 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN CHIRIVEL 1F 33.983,00 3.398,30 2.548,73 849,57 0,00

COBDAR 19.626,00 7.850,40 5.887,81 1.962,59 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ZONAS PÚBLICAS 3F 9.165,00 916,50 687,38 229,12 0,00
PAVIMENTACIONES EN COBDAR 1F 10.461,00 6.933,90 5.200,43 1.733,47 0,00

CUEVAS DEL ALMANZORA 176.238,00 70.495,20 52.871,40 17.623,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES EN CUEVAS DE 
ALMANZORA 2F 90.638,00 9.063,80 6.797,85 2.265,95 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS VARIAS 1F 85.600,00 61.431,40 46.073,55 15.357,85 0,00
ENIX 19.626,00 7.850,40 5.887,81 1.962,59 0,00

LIMPIEZA DEL CEMENTERIO Y CARRETERA 2F 5.887,80 588,78 441,59 147,19 0,00
PAVIMENTACIONES 2F 13.738,20 7.261,62 5.446,22 1.815,40 0,00

EXCMA. DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA 88.897,33 40.779,47 30.584,60 10.194,87 0,00

VALLADOS EN EL VIVERO PROVINCIAL 1F 88.897,33 40.779,47 30.584,60 10.194,87 0,00
FELIX 32.804,00 13.121,60 9.841,21 3.280,39 0,00

MATENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 15.258,65 1.525,86 1.144,40 381,46 0,00
MEJORAS URBANISTICAS 1F 17.545,35 11.595,74 8.696,81 2.898,93 0,00

FINES 26.163,00 10.465,20 7.848,91 2.616,29 0,00
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 2F 12.297,00 1.229,70 922,28 307,42 0,00

PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUSTURAS 2F 13.866,00 9.235,50 6.926,63 2.308,87 0,00
FIÑANA 213.056,00 85.222,40 63.916,80 21.305,60 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS FIÑANA 2F 41.600,00 4.160,00 3.120,00 1.040,00 0,00
PAVIMENTACIONES E INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS EN 
FIÑANA 1F 171.456,00 81.062,40 60.796,80 20.265,60 0,00

FONDON 40.626,60 16.250,64 12.187,98 4.062,66 0,00
MODIFICADO DE ACONDICIONAMIENMTO MEDIOAMBIENTAL 
5F 40.626,60 16.250,64 12.187,98 4.062,66 0,00

FUENTE VICTORIA 17.411,40 6.964,56 5.223,43 1.741,13 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2F 6.094,19 609,42 457,07 152,35 0,00
MODIFICADO DE PAVIMENTACIÓN DE CALLES 4F 11.317,21 6.355,14 4.766,36 1.588,78 0,00

GADOR 84.600,00 33.840,00 25.380,00 8.460,00 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 26 BOJA núm. 9 Sevilla, 14 de enero 2011

LIMPIEZA DE CAMINOS Y ESPACIOS PÚBLICOS 1F 17.000,00 1.700,00 1.275,00 425,00 0,00
MEJORAS PUNTUALES EN EL NÚCLEO URBANO Y PERIFERIA 1F 67.600,00 32.140,00 24.105,00 8.035,00 0,00

GALLARDOS, LOS 89.912,00 35.964,80 26.973,60 8.991,20 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3F 46.772,00 4.677,20 3.507,90 1.169,30 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE LA ZIMBRA Y PLAZA DE ABASTOS 1F 43.140,00 31.287,60 23.465,70 7.821,90 0,00

GERGAL 73.311,00 29.324,40 21.993,30 7.331,10 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN GERGAL 1F 21.530,00 2.153,00 1.614,75 538,25 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN DIVERSOS PUNTOS DE GERGAL 3F 51.781,00 27.171,40 20.378,55 6.792,85 0,00

HUECIJA 38.780,00 15.512,00 11.634,00 3.878,00 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2F 13.000,00 1.300,00 975,00 325,00 0,00
URBANIZACIONES EN HUECIJA 1F 25.780,00 14.212,00 10.659,00 3.553,00 0,00

HUERCAL DE ALMERIA 33.468,00 13.387,20 10.040,40 3.346,80 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 33.468,00 13.387,20 10.040,40 3.346,80 0,00

HUERCAL-OVERA 296.431,00 118.572,40 88.929,30 29.643,10 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN HUERCAL OVERA Y BDAS. 1F 257.431,00 114.672,40 86.004,30 28.668,10 0,00
MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS EN HUERCAL OVERA 1F 39.000,00 3.900,00 2.925,00 975,00 0,00

INSTINCION 48.807,00 19.522,80 14.642,10 4.880,70 0,00
DISEÑO RED DE RIEGO 5F 7.400,50 4.880,20 3.660,15 1.220,05 0,00
LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS Y ACEQUIAS 3F 12.800,00 1.280,00 960,00 320,00 0,00
MEJORAS URBANISTICAS Y DE RIEGO 1F 28.606,50 13.362,60 10.021,95 3.340,65 0,00

LAROYA 17.731,00 7.092,40 5.319,30 1.773,10 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES 1F 12.411,70 6.560,47 4.920,35 1.640,12 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 1F 5.319,30 531,93 398,95 132,98 0,00

LAUJAR DE ANDARAX 69.327,00 27.730,80 20.798,10 6.932,70 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN LAUJAR DE ANDARAX 3F 58.927,95 26.690,89 20.018,17 6.672,72 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3F 10.399,05 1.039,91 779,93 259,98 0,00

LIJAR 58.780,00 23.512,00 17.634,00 5.878,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO DE LIJAR 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN LIJAR 1F 9.842,00 984,20 738,15 246,05 0,00
PAVIMENTACIÓN Y ACERADO EN LIJAR 1F 28.938,00 14.527,80 10.895,85 3.631,95 0,00

LUBRIN 119.209,00 47.683,60 35.762,70 11.920,90 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PUBLICO DE LUBRIN 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL EN LUBRIN 2F 30.000,00 3.000,00 2.250,00 750,00 0,00
URBANIZACIONES PUNTUALES EN BARRIADAS 1F 69.209,00 36.683,60 27.512,70 9.170,90 0,00

LUCAINENA DE LAS TORRES 56.710,00 22.684,00 17.013,00 5.671,00 0,00
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS 1F 16.400,00 1.640,00 1.230,00 410,00 0,00
PAVIMENTACIONES EN LUCAINENA 1F 40.310,00 21.044,00 15.783,00 5.261,00 0,00

LUCAR 66.405,00 26.562,00 19.921,51 6.640,49 0,00
APERTURA DE NUEVOS VIALES 1F 46.000,00 24.521,50 18.391,13 6.130,37 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES MUNICIPALES 3F 20.405,00 2.040,50 1.530,38 510,12 0,00

MACAEL 30.148,00 12.059,20 9.044,40 3.014,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES 1F 20.898,00 11.134,20 8.350,65 2.783,55 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES 3F 9.250,00 925,00 693,75 231,25 0,00

MARIA 178.036,00 71.214,40 53.410,80 17.803,60 0,00
ACERADO Y PAVIMENTACIONES EN MARIA 1F 98.400,00 52.750,80 39.563,10 13.187,70 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES 1F 44.636,00 4.463,60 3.347,70 1.115,90 0,00
MEJORA DE APARTAMENTOS RURALES 2F 35.000,00 14.000,00 10.500,00 3.500,00 0,00

NACIMIENTO 52.061,00 20.824,40 15.618,30 5.206,10 0,00
ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL EN NACIMIENTO 2F 12.600,00 1.260,00 945,00 315,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN NACIMIENTO 1F 39.461,00 19.564,40 14.673,30 4.891,10 0,00

OHANES 103.857,00 41.542,80 31.157,10 10.385,70 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN OHANES 1F 57.761,50 26.913,92 20.185,44 6.728,48 0,00
LIMPIEZA DE ACEQUIAS 2F 25.395,50 2.539,55 1.904,66 634,89 0,00
PAVIMENTACION DE CALLES 2F 20.700,00 12.089,33 9.067,00 3.022,33 0,00

OLULA DE CASTRO 26.828,00 10.731,20 8.048,41 2.682,79 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN OLULA DE 
CASTRO 1F 5.519,00 551,90 413,93 137,97 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN OLULA DE CASTRO 2F 21.309,00 10.179,30 7.634,48 2.544,82 0,00
OLULA DEL RIO 32.140,00 12.856,00 9.642,01 3.213,99 0,00

LIMPIEZAS Y ACONDICIONAMIENTOS 1F 16.391,40 1.639,14 1.229,36 409,78 0,00
MEJORAS EN CALLE CAMILO JOSE CELA 1F 15.748,60 11.216,86 8.412,65 2.804,21 0,00

ORIA 235.348,00 94.139,20 70.604,40 23.534,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO EN SAN GREGO-
RIO DE ORIA 1F 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES Y ESPACIOS PUBLI-
COS EN ORIA 1F 21.488,00 2.148,80 1.611,60 537,20 0,00

ADECUACIONES URBANISTICAS EN ORIA Y EN SUS PEDANIAS 1F 143.860,00 63.990,40 47.992,80 15.997,60 0,00
REHABILITACIÓN DE DOS CASAS PARA TURISMO RURAL EN 
ORIA 3F 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 0,00

PADULES 58.038,00 23.215,20 17.411,41 5.803,79 1.054,85
LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS Y JARDINES 2F 21.181,39 2.118,14 1.588,61 529,53 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 14 de enero 2011 BOJA núm. 9 Página núm. 27

REPARACIÓN EN CARRETERA VEGA ABAJO Y CEMENTERIO 1F 36.856,61 21.097,06 15.822,80 5.274,26 1.054,85
PARTALOA 70.389,00 28.155,60 21.116,71 7.038,89 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARTALOA 1F 18.239,00 1.823,90 1.367,93 455,97 0,00
PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1F 52.150,00 26.331,70 19.748,78 6.582,92 0,00

PATERNA DEL RIO 44.093,00 17.637,20 13.227,90 4.409,30 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2F 10.581,92 1.058,19 793,64 264,55 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN PATERNA DEL RIO 3F 33.511,08 16.579,01 12.434,26 4.144,75 0,00

PECHINA 78.623,00 31.449,20 23.586,90 7.862,30 0,00
CONSERVACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2F 11.000,00 1.100,00 825,00 275,00 0,00
REPARACIONES EN POLIDEPORTIVO 1F 67.623,00 30.349,20 22.761,90 7.587,30 0,00

RAGOL 89.912,00 35.964,80 26.973,60 8.991,20 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN RAGOL 1F 53.513,65 32.324,96 24.243,72 8.081,24 0,00
LIMPIEZA EN RAGOL 2F 36.398,35 3.639,84 2.729,88 909,96 0,00

RIOJA 46.749,00 18.699,60 14.024,70 4.674,90 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ACERADOS E INSTALACIONES EN 
RIOJA 3F 36.749,00 17.699,60 13.274,70 4.424,90 0,00

MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 10.000,00 1.000,00 750,00 250,00 0,00
SANTA CRUZ DE MARCHENA 28.156,00 11.262,40 8.446,81 2.815,59 0,00

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN SANTA 
CRUZ 1F 13.625,00 1.362,50 1.021,88 340,62 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN SANTA CRUZ 2F 14.531,00 9.899,90 7.424,93 2.474,97 0,00
SANTA FE DE MONDUJAR 39.444,00 15.777,60 11.833,20 3.944,40 0,00

INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN SANTA FE DE MONDUJAR 2F 28.444,00 14.677,60 11.008,20 3.669,40 0,00
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 3F 11.000,00 1.100,00 825,00 275,00 0,00

SENES 39.444,00 15.777,60 11.833,20 3.944,40 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ACEQUIAS Y LUGARES PÚBLICOS 1F 15.445,00 3.089,00 2.316,75 772,25 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES 1F 23.999,00 12.688,60 9.516,45 3.172,15 0,00

SERON 89.248,00 35.699,20 26.774,40 8.924,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES Y CANALIZACIONES 1F 67.180,00 33.492,40 25.119,30 8.373,10 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN SERÓN 1F 22.068,00 2.206,80 1.655,10 551,70 0,00

SIERRO 50.069,00 20.027,60 15.020,71 5.006,89 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CALLES 1F 38.052,44 18.825,94 14.119,46 4.706,48 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 12.016,56 1.201,66 901,25 300,41 0,00

SOMONTIN 68.077,00 27.230,80 20.423,10 6.807,70 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PUBLICO SAN MARCOS 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 19.230,80 1.923,08 1.442,31 480,77 0,00
URBANIZACIONES DE CALLES 1F 28.846,20 17.307,72 12.980,79 4.326,93 0,00

SUFLI 43.089,00 17.235,60 12.926,70 4.308,90 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS MUNICIPALES 1F 9.816,75 4.908,37 3.681,28 1.227,09 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO RURAL SAN 
MARCOS 1F 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS 3F 3.272,25 327,23 245,42 81,81 0,00
TABERNAS 254.330,00 101.732,00 76.299,01 25.432,99 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 1F 179.000,00 90.432,50 67.824,38 22.608,12 0,00
REPASO DE ZONAS VERDES 1F 75.330,00 11.299,50 8.474,63 2.824,87 0,00

TABERNO 118.584,00 47.433,60 35.575,20 11.858,40 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO 1F 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 56.000,00 5.600,00 4.200,00 1.400,00 0,00
URBANIZACIONES PUNTUALES EN BARRIADAS 1F 32.584,00 29.833,60 22.375,20 7.458,40 0,00

TAHAL 42.101,00 16.840,40 12.630,31 4.210,09 0,00
MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES PÚBLICAS 1F 17.301,00 1.730,10 1.297,58 432,52 0,00
URBANIZACIONES EN TAHAL 3F 24.800,00 15.110,30 11.332,73 3.777,57 0,00

TERQUE 80.030,00 32.012,00 24.009,00 8.003,00 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE COLEGIO PÚBLICO 1F 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 0,00
ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES EN TERQUE 3F 22.000,00 2.200,00 1.650,00 550,00 0,00
INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN TERQUE 2F 38.030,00 21.812,00 16.359,00 5.453,00 0,00

TRES VILLAS, LAS 92.568,00 37.027,20 27.770,40 9.256,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN LAS TRES 
VILLAS 1F 27.000,00 2.700,00 2.025,00 675,00 0,00

PAVIMENTACIONES E INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS EN 
LAS TRES VILLAS 1F 65.568,00 34.327,20 25.745,40 8.581,80 0,00

TURRE 47.413,00 18.965,20 14.223,91 4.741,29 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Y ESPACIOS PÚBLICOS 3F 12.013,00 1.201,30 900,98 300,32 0,00
REPASO DE BORDILLOS Y EN C/ ROSALEDA 1F 35.400,00 17.763,90 13.322,93 4.440,97 0,00

TURRILLAS 54.718,00 21.887,20 16.415,40 5.471,80 0,00
INFRAESTRUCTURAS VARIAS EN TURRILLAS 1F 39.600,00 20.375,40 15.281,55 5.093,85 0,00
MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS 1F 15.118,00 1.511,80 1.133,85 377,95 0,00

URRACAL 46.018,00 18.407,20 13.805,40 4.601,80 0,00
ACONDICIONAIENTO DE CALLES 1F 25.918,00 16.397,20 12.297,90 4.099,30 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 20.100,00 2.010,00 1.507,50 502,50 0,00

VELEFIQUE 30.745,00 12.298,00 9.223,50 3.074,50 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 28 BOJA núm. 9 Sevilla, 14 de enero 2011

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN VELEFIQUE 1F 8.000,00 800,00 600,00 200,00 0,00
PAVIMENTACIÓN EN C/PASIÓN Y C/CASTILLO 3F 22.745,00 11.498,00 8.623,50 2.874,50 0,00

VELEZ-RUBIO 198.457,98 79.383,19 59.537,39 19.845,80 0,00
ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VEDES EN VELEZ RUBIO 1F 40.600,00 4.060,00 3.045,00 1.015,00 0,00
PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 
MOD. 2F 157.857,98 75.323,19 56.492,39 18.830,80 0,00

ZURGENA 125.040,00 50.016,00 37.512,00 12.504,00 0,00
ACERADO EN DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO 2F 65.040,00 47.016,00 35.262,00 11.754,00 0,00
MANTENIMIENTO MEDIOAMBIENTAL 1F 60.000,00 3.000,00 2.250,00 750,00 0,00

TOTAL PROVINCIA DE ALMERÍA 6.185.466,16 2.483.684,44 1.862.763,54 620.920,90 1.054,85

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA
ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Córdoba, para subvencionar 
a entidades sin ánimo de lucro el desarrollo de progra-
mas dirigidos a la mediación intercultural durante el 
curso 2010/11.

Vista la Orden de la Consejería de Educación, de 3 de 
agosto de 2007 (BOJA núm. 165, de 22 de agosto), por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
las subvenciones mencionadas a fin de desarrollar proyectos 
de actividades encaminadas a la mediación intercultural en 
centros docentes públicos dependientes de la Consejería de 
Educación de la Junta de Andalucía, con excepción de los uni-
versitarios.

Esta Delegación Provincial, previas las actuaciones opor-
tunas, ha acordado seleccionar y subvencionar a las entidades 
sin ánimo de lucro que figuran en el Anexo adjunto, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 01.11.00.02.14. .485.09 .42F .4. 
por importe de 15.000,00 euros.

Córdoba, 23 de diciembre de 2010.- La Delegada, Antonia 
Reyes Silas. 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE 
CÓRDOBA, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, PARA SUBVEN-
CIONAR A ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO EL DESARROLLO 
DE PROGRAMAS DIRIGIDOS A LA MEDIACIÓN INTERCULTURAL 
DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2010/11, CON CARGO A LA APLI-
CACIÓN PRESUPUESTARIA 01.11.00.02.14. .485.09 .42F .4. Y POR 

UN IMPORTE TOTAL DE 15.000 EUROS

ENTIDADES
LOCALIDADES DE
INTERVENCIÓN
SOLICITADAS

VALORACIÓN CANTIDAD 
SOLICITADA

CANTIDAD 
PROPUESTA

APERFOSA LUCENA 47 22.523,48 5.000,00
ADSAM CÓRDOBA 46 60.313,56 5.000,00
ASOCIACIÓN DE 
VOLUNTARIOS DE 
ACCIÓN SOCIAL 
(AVAS)

ZONA CEP PRIEGO
-MONTILLA 40 9.290,00 5.000,00

       TOTAL 15.000,00

– Plazo de ejecución: Curso escolar 2010/11.
–  Forma y secuencia del pago: Se procederá a efectuar el pago, 

en un único libramiento, mediante transferencia bancaria a las 
cuentas corrientes que hayan señalado las entidades beneficiarias 
(artículo 15, punto 1, de la Orden de 3 de agosto de 2007, BOJA 
núm. 165, de 22 de agosto), siempre que cumplan los requisitos 
establecidos en el art. 4 de la Orden mencionada.

–  Condiciones: Las actuaciones a desarrollar serán las recogidas en 
el art. 3 de la Orden, para los centros que aparecen en el presente 
Anexo y se realizarán en horario extraescolar.

–  Plazo y forma de justificación por parte de las entidades benefi-
ciarias, se ajustarán al artículo 19 de la Orden, de 3 de agosto de 
2007, BOJA núm. 165, de 22 de agosto.

 RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Córdoba, para la formaliza-
ción de convenios de colaboración con entidades sin 
fines de lucro, para el desarrollo de programas de pre-
vención, seguimiento y control del absentismo escolar 
durante el curso escolar 2010/11.

Vista la Orden de la Consejería de Educación de 19 de 
abril de 2005 (BOJA de 18 de mayo), modificada por la Orden 
de 1 de febrero de 2006 (BOJA de 14 de febrero), por la que 
se regula la convocatoria de ayudas dirigidas a entidades sin 
fines de lucro, para el desarrollo de programas de prevención, 
seguimiento y control del absentismo escolar en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en la que se menciona la Orden de 
22 de septiembre de 2003 por la que se delegan competen-
cias a las Delegaciones Provinciales de la Consejería para la 
formalización de convenios de colaboración para estos fines. 

Esta Delegación Provincial, previas las actuaciones opor-
tunas, ha acordado seleccionar y suscribir, con las entidades 
sin fines de lucro que figuran en el Anexo adjunto, convenio de 
colaboración para paliar el absentismo escolar, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 0.1.11.00.02.14.  .481.00 .42F .2. y 
por una cantidad total de 97.265,00 euros.

Córdoba, 23 de diciembre de 2010.- La Delegada, Antonia 
Reyes Silas.

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL 
DE CÓRDOBA DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, PARA LA 
FORMALIZACIÓN DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN CON 
ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO, PARA LA REALIZACIÓN DE 
ACTUACIONES DE PREVENCIÓN, CONTROL Y SEGUI-MIENTO 
DE ABSENTISMO ESCOLAR EN LOS CENTROS EDUCATIVOS 
RELACIONADOS, CON CARGO A LA APLICACIÓN 0.1.11.00.02.14. 

.481.00 .42F .2. POR UN IMPORTE TOTAL DE 97.265,00 EUROS 

ENTIDAD VALORACIÓN
DE LAS SOLICITUDES

CUANTÍA
PROYECTO SUBVENCIÓN

ADSAM 40 83.017,72 24.500,00
ALDILÁ 39 76.500,00 24.500,00
APERFOSA 35 24.343,60 14.500,00
DOLMEN 36 12.173,58 7.265,00
DON BOSCO 39 70.701,02 26.500,00
TOTAL 97.265,00

–  Plazo de ejecución: Curso escolar 2010/11.
–  Los centros educativos de intervención serán los propuestos en los 

proyectos presentados que cumplan el requisito de aprobación del 
Consejo Escolar del centro.

–  Forma y secuencia del pago: Se procederá a efectuar el pago, en 
un único libramiento, mediante transferencia bancaria a las cuen-
tas corrientes que hayan señalado las entidades beneficiaras (ar-
tículo 13, punto 1, de la Orden de 19 de abril de 2005, BOJA núm. 
95, de 18 de mayo); siempre que cumplan los requisitos estableci-
dos en el art. 3 de la Orden mencionada.

–  Condiciones: Las actuaciones a desarrollar serán las acordadas 
con la Delegación Provincial de entre las recogidas en el art. 2 de 
la Orden.


